
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З 

      «10 »  мая    2018 г.                                                                                                       № 373

Об итогах проведения муниципального 
этапа областного Пасхального конкурса-фестиваля
детского творчества «Радость души моей»

На основании приказа управления образования администрации муниципального района
«Новооскольский район» от «15»  марта 2018 года № 210  «О проведении муниципального
(заочного)   этапа  областного  Пасхального  конкурса-фестиваля  детского  творчества
«Радость души моей!» в апреле 2018 года Дом детского творчества организовал и провел
муниципальный  этап  областного  Пасхального  конкурса-фестиваля  детского  творчества
«Радость души моей».

В конкурсе – фестивале приняли участие обучающиеся из следующих образовательных
учреждений  района:  МБОУ  «СОШ  №1  с  УИОП  имени  Княжны  Ольги  Николаевны
Романовой», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №4»,  МБОУ
«Беломестненская  СОШ»,  МБОУ  «Богородская  СОШ»,  МБОУ  «Великомихайловская
СОШ  им.  Г.Т.  Ильченко»,  МБОУ  «Глинновская  СОШ»,  МБОУ  «Голубинская  СОШ»,
МБОУ  «Киселевская  ООШ»,  МБОУ  «Львовская  СОШ»,  МБОУ  «Немцевская  СОШ»,
МБОУ  «Новобезгинская  СОШ»,  МБОУ  «Ольховатская  ООШ»,  МБОУ  «Прибрежная
ООШ»,  МБОУ  «Старобезгинская  СОШ»,  МБОУ  «Тростенецкая  СОШ»,  МБОУ
«Шараповская  СОШ»,  МБОУ  «Ярская  СОШ»,  ГБОУ  «Царев-Алексеевский  кадетский
корпус»,  МБДОУ д/с  №9,  МБДОУ ДС №10,  МБДОУ «ЦРР  д/с  №6»,  МБДОУ д/с  №3
комбинированного  вида,  МБДОУ  ДС  №8,  МБДОУ  д/с  №2  «Умка»,  МБДОУ  «Д/с
комбинированного вида с. Великомихайловка».

Фестиваль – конкурс проводился по следующим номинациям:
 «Благотворительная акция «Дари добро!», «Досуговое мероприятие»,фотоконкурс 

«Радость духовная», «Лучшая пасхальная выставка», «Пасхальный кулич и его рецепт», 
«Роспись яиц», «Декоративное пасхальное яйцо», «Изобразительное творчество», 
«Декоративно-прикладное творчество», номинация: Творческий конкурс «Страницы 
Победы».

Члены жюри отметили, что многие работы выполнены на высоком  художественном
уровне,   оригинальны в  исполнении,  соответствуют возрасту участников,  качественно
оформлены.



На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного Пасхального конкурса-фестиваля 
детского творчества «Радость души моей».
2.  Признать победителями и призерами муниципального этапа областного Пасхального
конкурса-фестиваля детского творчества «Радость души моей» следующих участников:

В номинации  Фотоконкурс «Радость духовная» 
Возрастная категория: 10-13 лет:

1  место -  Грабовецкий  Михаил, МБОУ  «Шараповская  СОШ»,  рук.  Ларина  Надежда
Ивановна;
2  место -  Богданов  Николай,  «МБОУ  «СОШ  №2  с  УИОП»,  рук.  Новикова  Лариса
Николаевна;
2 место - Селюкова Виктория, «Всех с праздником Пасхи»,  МБОУ «Ольховатская ООШ»,
рук. Ульянцева Ольга Александровна;
3  место -  Куприянов  Андрей,  «Друзья»,  МБОУ «СОШ №4»,   рук.  Богданова  Татьяна
Анатольевна.

В номинации  Фотоконкурс «Радость духовная» 
Возрастная категория:   14-18 лет:

1 место -  не присуждалось;
2 место -  Цапкова Софья, «В ожидании праздника», МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова
Анна Анатольевна;
2 место -  Цан Маргарита,  «Крестный ход», МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева
Людмила Алексеевна;
2  место -  Цан  Маргарита,  «За  здравие!»,  МБОУ  «Голубинская  СОШ»,  рук.  Ковалева
Людмила Алексеевна;
3  место -  Сушков  Алексей,  «Пасхальный  звон»,   МБОУ  «Шараповская  СОШ»,  рук.
Рудавина Татьяна Петровна;
3 место - Симонова Виктория, «В гостях у ветерана»,  МБОУ «СОШ №4»,  рук. Брицына
Елена Александровна. 

Номинация «Лучшая пасхальная выставка»:
1  место  -  МБОУ  «СОШ  №3»,  рук.  Ковалева  Екатерина  Васильевна,  Сушкова  Анна
Анатольевна;
2  место  - МБДОУ  д/с  №9,  рук.  Бекетова  Тамара  Борисовна,  Должикова  Валентина
Ивановна, Кузнецова Марина Владимировна, Радченко Елена Олеговна;
2 место - МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Новикова Лариса Николаевна;
3  место -  МБОУ  «Голубинская  СОШ»,  рук.  Моисеенко  Лариса  Васильевна,  Ковалева
Людмила Алексеевна, Ведерникова Алена Владимировна;
3  место -  МБОУ «Шараповская  СОШ»,  рук.  Рудавина  Татьяна  Петровна,  Крикуненко
Марина Викторовна, Ларина Надежда Ивановна.

Номинация «Пасхальный кулич и его рецепт» 
Возрастная категория: 10-18 лет

1 место - Леонтьева Елизавета, МБОУ «СОШ №3», рук. Новоселова Наталия Григорьевна;
1  место -  Грабовецкий  Михаил, МБОУ  «Шараповская  СОШ»,  рук.  Ларина  Надежда
Ивановна;



2  место -  Ковалева  Дарья,  МБОУ  «Глинновская  СОШ»,  рук.    Тульская  Валентина
Ивановна;
2 место -  Ушакова Елизавета,  «Пасхальный кулич»,  МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук.
Лукина Екатерина Владимировна;
2 место  -   Шеховцова Кристина,  МБОУ «Голубинская СОШ», рук.  Ковалева Людмила
Алексеевна;
3  место  -  Романченко  Арина,  «Бабушкин  Пасхальный  кулич»,  МБОУ  «Немцевская
ООШ», рук. Трощилова Марина Николаевна;
3  место -  Зленко  Андрей,  МБОУ  «Голубинская  СОШ»,  рук.  Ведерникова   Алена
Владимировна;
3 место – Черных Мария, МБОУ «СОШ №4», рук. Черных Ирина Александровна;
3   место  - Масленникова  Дарья,   МБОУ  «СОШ  №3»,  рук.  Безгребельная   Елена
Георгиевна;
3 место  - Клюева  Дарья,  «Пасха»,  МБОУ «Богородская  ООШ»,  рук.  Гончарова  Ирина
Александровна. 

Номинация «Роспись яиц»,
Возрастная категория   5-6 лет:

1 место – не присуждалось;
2  место -  Богданова  Екатерина,  «Волшебный праздник  Пасхи»,  МБДОУ д/с  №9,  рук.
Камышева Ирина Иннокентьевна;
2 место  - Синджарадзе Габриэлла,  МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Серикова Анна 
Михайловна;
3 место - Петленкова Алина, «Пасхальное лукошко», МБДОУ д/с №3 комбинированного
вида, рук. Митусова Татьяна Ивановна;
3 место - Симоненко Максим, «Городецкая роспись», МБДОУ д/с №3 комбинированного
вида, рук. Дронова Инна Витальевна;
3 место - Соловьев Даниил, «Сказочная гжель», МБДОУ д/с №3 комбинированного вида,
рук. Верстова Наталья Григорьевна.

Номинация «Роспись яиц»
 Возрастная категория    7-10 лет:

1 место – Еремина Алина, «Пасхальная радость», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Штых 
Елена Николаевна;
2 место - Брицына Анастасия, «Пасхальный гусь»,  МБОУ «СОШ №4»,  рук. Брицына
Елена Александровна; 
2 место - Солдатенко София, «Весна идет, полна чудес! Христос  Воскрес!», МБДОУ ДС
№10, рук. Данилова Наталья Николаевна, Еремина Елена Николаевна, Поданева  Татьяна
Алексеевна;
3 место - Саввин Максим, «Пасхальное лукошко», МБДОУ ДС №10, рук. Саввина Ольга
Ивановна, Чурилова Елена Григорьевна;
3 место - Федотова Валерия, «Пасхальные яйца»,  МБОУ «СОШ №4»,  рук. Брагина Ольга
Федоровна.

Номинация «Роспись яиц»
Возрастная категория   11-14 лет:

1  место -  Капустина  Анна,   «Ангелы», МБОУ  «СОШ  №4»,   рук.  Черных  Ирина
Александровна;
2 место – не присуждалось;



3 место - Пивнева Ирина, «Христос  Воскрес», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина
Людмила Яковлевна.

Номинация «Роспись яиц»
 Возрастная категория   15-18 лет:

1 место -  не присуждалось;
2 место - Крикуненко Екатерина, «Светлый праздник Воскресения», МБОУ «Шараповская
СОШ», рук. Крикуненко Марина Викторовна;
3 место -  не присуждалось.

Номинация «Декоративное пасхальное яйцо» 
Возрастная категория    5-6 лет:

1 место - Толстенко Дарья, «Пасхальное трио», МБДОУ «ЦРР д/с №6», рук. Ворнавская
Марина Викторовна, Кармалицкая Оксана Ивановна;
2 место - Семенова Анастасия, «Пасхальный сувенир», МБДОУ «Д/с комбинированного
вида с. Великомихайловка», рук. Шапошник Людмила Ивановна;
2  место - Авдей Александр, «Пасхальный цветок», МБДОУ д/с №9, рук. Деревцова Ирина
Александровна;
2  место - Лемзякова Алена, «Пасхальная радость», МБДОУ ДС №10, рук. Белова Наталья
Вячеславовна, Сидорова Татьяна Михайловна, Абдуллаева Айсель Ильгаргыз;
3   место  - Сергеев  Михаил,  Сергеев  Вячеслав,  «Пасхальные  цыплята»,  МБДОУ «Д/с
комбинированного вида с. Великомихайловка», рук. Шапошник Людмила Ивановна;
3 место - Иванов Иван, «Пасхальное Вдохновение», МБДОУ д/с №3 комбинированного
вида, рук. Смехнова Ирина Ивановна, Рыгованова Татьяна Демьяновна;
3 место - Целовальникова Арина, «Пасхальное угощение», МБДОУ д/с №2 «Умка», рук.
Семендяева Елена Дмитриевна, Шкарандина Наталья Сергеевна;
3 место - Грищенко Виктория, «Начало жизни», МБДОУ ДС №10, рук. Леонтьева Марина
Анатольевна, Тарасова Татьяна Михайловна.

Номинация «Декоративное пасхальное яйцо»
Возрастная категория 7-10 лет:

1 место - Гарнат Мария, «С Христовым Воскресением», МБОУ  «Ольховатская ООШ»,
рук. Пупынина Наталья Алексеевна;
1 место - Казначеевская Екатерина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Новикова Галина
Васильевна;
2  место -  Титовская  Мария,  МБОУ  «СОШ  №2  с  УИОП»,  рук.  Фиронова  Наталья
Александровна;
2 место - Галинова Дарья, «Символ Пасхи», МБОУ «СОШ №4»,  рук. Скурыдина Любовь
Васильевна;
2 место - Родионова Валерия, «Весеннее настроение», МБОУ «СОШ №4»,  рук.  Верстова
Наталья Александровна;
2  место -  Кутовая  Алина,  «Гармония», МБОУ  «СОШ  №3»,  рук.  Фиронова  Елена
Васильевна;
2 место -  Васёкина Диана, Васёкин Егор, «Праздничный сувенир», МБОУ «Оскольская
ООШ», рук. Рудавина Лариса Владимировна, Капустина Татьяна Петровна;
3 место - Скляров Владислав, «Символ Пасхи», МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова
Наталья Михайловна;
3  место -  Кизилов  Ярослав,  «Пасхальное  вдохновение», МБДОУ «ЦРР  д/с  №6»,  рук.
Герасимова Яна Геннадьевна, Панкратова Елена Анатольевна;



3 место - Османова Лиана, «С праздником светлой Пасхи», МБОУ «Ольховатская ООШ,
рук. Горохова Валентина Григорьевна;
3  место -  Павлюков  Евгений,  «Пасхальное  яйцо»,  МБОУ  «Прибрежная  ООШ»,  рук.
Рубцова Елена Васильевна.

Номинация «Декоративное пасхальное яйцо»
Возрастная категория 11-14 лет:

1 место - Безух Анжелика, «Пасхальный балет», МБОУ «Ярская СОШ», рук. Безух Ольга
Викторовна;
1  место  - Герцовская  Кира,  «Пасхальное  яйцо»,    МБОУ  «Прибрежная  ООШ»,  рук.
Дубинина Татьяна Александровна;
2  место  - Стомилов  Иван,  «Пасхальное  чудо»,  МБОУ  «Беломестненская  СОШ»,  рук.
Донникова Лариса Ивановна;
2 место - Петрушенко Алина, «Пасхальное дерево», МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.
Гончарова Елена Владимировна;
2 место - Горбатовская Дарья, «Весенние мотивы», МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.
Гончарова Елена Владимировна;
3 место - Цапкова Елизавета, «Пасхальная корзинка», МБОУ «Ольховатская ООШ», рук.
Пупынина Наталья Алексеевна;
3 место -  Симакова Валерия,  «Радость  Пасхальная»,  МБОУ «Голубинская  СОШ», рук.
Васина Маргарита Юрьевна.

Номинация «Декоративное пасхальное яйцо»
Возрастная категория  15-18 лет:

1  место -  Афанасьева  Юлия,  «Пасхальные  яйца»,  МБОУ  «Шараповская  СОШ»,  рук.
Перервенко Валентина Николаевна;
2 место -  не присуждалось;
3 место – не присуждалось.

Номинация «Изобразительное творчество»
Возрастная категория  5-6 лет:

1 место – не присуждалось;
2 место - Наумов Артем, «Пасхальная радость», МБДОУ ДС №10, рук. Анискина Ольга
Владимировна;
2 место - Белова Алена, «Светлое Воскресенье», МБДОУ ДС №10, рук. Змеева Валентина
Викторовна;
3 место - Шкиленко Валерия, «Красив и радостен праздничный пасхальный стол», МБОУ
«Новобезгинская СОШ», рук. Шкиленко Татьяна Александровна;
3 место - Ломаченко Андрей, «Светлый праздник», МБДОУ «Д/с комбинированного вида
с. Великомихайловка», рук.  Игнатенко Татьяна Васильевна;
3  место  - Похадаева  Варвара,  «Праздник  Праздников»,  МБДОУ  д/с  №2  «Умка»,  рук.
Безлепкина Ирина Николаевна.

Номинация «Изобразительное творчество» 
Возрастная категория  7-10 лет:

1  место -  Федотова  София,  «Праздник  наступил»,   МБОУ «Голубинская  СОШ»,  рук.
Ковалева Людмила Алексеевна;
1 место - Гончаров Родион, «Пасха», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги
Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна;



2 место - Морозова Софья, «Пасхальный натюрморт», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени
Княжны Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна;
2 место -  Остапенко Анастасия,  «Пасхальное утро»,  МБОУ «Голубинская  СОШ»,  рук.
Ковалева Людмила Алексеевна;
2 место - Приходько Артем,   «Пасхальный сувенир», МБДОУ ДС №10, рук. Фатьянова
Наталья Владимировна;
2 место - Михайлова Полина, «Пасхальные яйца», МБДОУ ДС №10, рук. Королева Инна
Иосифовна;
3 место - Клюева Дарья, «Пасхальное чудо», МБОУ «Богородская ООШ», рук. Гончарова
Ирина Александровна;
3 место - Поликаркин Андрей, «Радость Пасхальная», МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.
Ильенко Ирина Михайловна;
3 место - Чепек Маргарита, «Пасхальное настроение», МБОУ «Ольховатская ООШ», рук.
Пупынина Наталья Алексеевна;
3 место - Цуцура Данил, «В ожидании Пасхи», МБОУ «СОШ №4», рук. Богданова Татьяна
Павловна;
3 место -  Чувакина Ирина,  «Светлая  Пасха»,  МБОУ «СОШ №3»,  рук.  Фролова Елена
Петровна;
3  место -  Синегубов  Иван,  «Радость  души»,  МБОУ «СОШ №3»,  рук.  Сушкова  Анна
Анатольевна;
3 место - Бежина Виктория, «Светлое Христово Воскресенье», МБОУ «Беломестненская
СОШ», рук. Донникова Лариса Ивановна.

Номинация «Изобразительное творчество»  
Возрастная категория 11-14 лет:

1 место -  Кашкина Валерия,  «Пасхальная радость»,  МБОУ «СОШ №3»,  рук.  Сушкова
Анна Анатольевна;
1 место - Свиридова Светлана, «…ищите Его среди живых!», МБОУ «Беломестненская
СОШ», рук. Донникова Лариса Ивановна;
2 место -  Нигода Мария, «Пасхальный натюрморт», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени
Княжны Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна;
2 место -  Синегубова Анастасия, «Светлый праздник», МБОУ «СОШ №3», рук. Зацепина
Светлана Николаевна;
2  место -  Лесогоров  Игорь,  «Светлый  праздник  Пасха»,  ГБОУ  «Царев-Алексеевский
кадетский корпус», рук. Куприянова Елена Александровна;
3  место -  Лисицкая  Виктория,  МБОУ  «Новобезгинская  СОШ»,  рук.  Бабеева  Наталья
Ивановна;
3 место - Попова Александра, «Воскресение», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Попова
Наталья Алексеевна;
3 место – Грибкова Лили, «Праздник Пасха», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина
Людмила Яковлевна;
3 место - Ерошенко Кристина, «В преддверье праздника» МБОУ «Львовская СОШ», рук.
Терехова Наташа Николаевна;
3 место - Жучкова Татьяна, «Пасхальный натюрморт», МБОУ «Беломестненская СОШ»,
рук. Донникова Лариса Ивановна.

Номинация «Изобразительное творчество»  
Возрастная категория 15-18 лет:



1 место - Жучкова Анастасия, «Христос воскресе  из мертвых, Ангелы поют на небесах!»,
МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Донникова Лариса Ивановна;
1 место - Головко Алина, «Христос Воскрес!»,  МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна;
1 место - Столова Анастасия, «Светлая Пасха», МБОУ «СОШ №3», рук. Дьячкова Ирина
Александровна;
2 место - Чепек Иван, «Святая Пасха», МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Рудавина Ольга
Алексеевна;
2 место – Никитин Илья, «Пасхальный Натюрморт», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук.
Мигрина Людмила Яковлевна;
3 место - Мишустин Михаил, «Пасхальные мотивы», МБОУ «СОШ №3», рук. Дьячкова
Ирина Александровна. 

Номинация  «Декоративное прикладное творчество»
Возрастная категория  5-6 лет:

1 место -  Карпенко Софья, «Праздник светлой Пасхи», МБОУ «Немцевская ООШ», рук. 
Гаркушова Светлана Николаевна;
2 место - Прохорова Арина, «Пасхальная клумба», МБДОУ д/с №9, рук. Ананичева Алена
Александровна;
2 место - Телегина Валерия, «Пасха-светлый праздник!», МБДОУ д/с №9, рук. Соколова
Галина Николаевна;
2  место -  Соловьев  Роман,  Соловьева  Софья,  «Золотые  купола»,  МБДОУ  «Д/с
комбинированного  вида  с.  Великомихайловка»,  рук.  Шапошник  Людмила  Ивановна,
Крикун Раиса Васильевна;
2 место - Григорьева Виктория, «Пасхальная корзинка»,  МБДОУ «Д/с комбинированного
вида  с.  Великомихайловка»,  рук.  Крикун  Раиса  Васильевна,  Головещенко  Наталья
Владимировна;
2 место - Домащенко Анастасия, Мацина Евгений, «Посмотрите, что за чудо…», МБДОУ
ДС  №10,  рук.   Домащенко  Елена  Витальевна,  Мацина  Елена  Михайловна,  Поданева
Татьяна Алексеевна;
2 место -  Нечаева Вероника, «Весеннее чудо», МБДОУ ДС №10, рук. Боровенская Анна
Александровна;
2 место -  Голощапова Ульяна, «Пасхальный мотив», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени
Княжны Ольги Николаевны Романовой», рук. Незнамова Елена Александровна;
2  место  - Решетникова  Анна,  «Пасха  в  гости  к  нам  пришла»,  МБДОУ  ДС  №8,  рук.
Бельченко Ирина Николаевна;
3 место -  Дробиленко Анна, «И слышен благовест с небес: Христос Воскрес! Христос
Воскрес!», МБДОУ ДС №10, рук. Сахно Ольга Сергеевна, Науменко Ирина Ивановна;
3  место - Рудавина Полина, «Праздничный кулич», МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Рудавина
Ирина Сергеевна, Чурбакова Галина Анатольевна;
3 место - Нарышкина Милана, «Пасхальная чаша», МБДОУ «Д/с комбинированного вида
с. Великомихайловка», рук. Шапошник Людмила Ивановна, Крикун Раиса Васильевна;
3 место - Штефан Виталий, «Декоративное яичко», МБДОУ д/с №9, рук. Камышева Ирина
Иннокентьевна;
3 место - Кадаков Илья, «Пасхальное яйцо», МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук.
Максименко Яна Николаевна, Кадакова Марина Анатольевна;



3 место -  Никитин Кирилл, «Пасхальный сувенир», МБДОУ д/с №3 комбинированного
вида, рук. Смехнова Ирина Ивановна, Рыгованова Татьяна Демьяновна;
3 место - Радомская Дарья, Радомская Мария, «Вербная и Пасхальная куклы», МБДОУ
«Д/с комбинированного вида с. Великомихайловка», рук. Игнатенко Татьяна Васильевна;
3 место -  Свинаренко Василиса,  «Чудо-яйцо», МБДОУ «Д/с комбинированного вида с.
Великомихайловка», рук. Черненко Светлана Александровна;
3 место - Белоцерковская Валерия, «Веселый цыпленок», МБДОУ «Д/с комбинированного
вида с. Великомихайловка», рук. Черненко Светлана Александровна;
3 место - Масленникова Екатерина, «К празднику Пасхи», МБОУ «Ольховатская ООШ»,
рук. Масленникова Марина Михайловна, Рудавина Лариса Васильевна;
3 место - Фиронова Алина, «Пасхальный натюрморт», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени
Княжны Ольги Николаевны Романовой», рук. Незнамова Елена Александровна;
3 место - Комиссаров Андрей, «Светлый праздник Пасхи», МБОУ «Глинновская СОШ»,
рук.  Тульская Людмила Викторовна.

Номинация  «Декоративное прикладное творчество»  
Возрастная категория 7-10 лет:

1 место - Гарнат Мария, «Со Светлым праздником», МБОУ  «Ольховатская ООШ», рук.
Пупынина Наталья Алексеевна;
1  место  - Шеховцов  Дмитрий,  Шеховцова  Кристина,  «Пасхальные человечки»,  МБОУ
«Голубинская СОШ»,  Моисеенко Лариса Васильевна, Ковалева Людмила Алексеевна;
1 место - Лавренова Варвара, «В сердце ты добро пусти», МБДОУ «ЦРР д/с №6», рук.
Будник Яна Юрьевна;
2 место  - Сенкевич  Максим,  «Радость  Пасхальная»,  МБОУ «Голубинская  СОШ»,  рук.
Моисеенко Лариса Васильевна;
2 место -  Петровская Диана, «Пасхальный стол», МБОУ «СОШ №3», рук. Копыльцова
Светлана Ивановна;
2  место -  Фетисова  Софья,  «Светлое  Христово  Воскресение»,   МБОУ  «Прибрежная
ООШ», рук. Рубцова Елена Васильевна;
2 место - Лаврентьева Маргарита, Шерстюкова Анна, «Весна надела украшенья, в честь
Святого Воскресенья», МБДОУ ДС №10, рук. Михайленко Ольга Николаевна, Тищенко
Юлия Николаевна, Ковалева Елена Владимировна;
2  место -  Филонов  Илья,   «Пасхальный  сувенир», МБОУ  «Оскольская  ООШ»,  рук.
Лаврова Наталья Михайловна;
2  место -  Туковская  Валерия,  МБОУ  «СОШ  №2  с  УИОП»,  рук.  Новикова  Галина
Васильевна;
2  место -  Иванова  Яна,  «Пасха»,  МБОУ  «СОШ  №1  с  УИОП  имени  Княжны  Ольги
Николаевны Романовой», рук. Кузнецова Светлана Александровна;
2 место - Коршикова Ольга, МБОУ «Глинновская СОШ», рук.  Дунас Ирина Михайловна;
3 место -   Ефремкин Павел,  «Пасхальные мотивы», МБОУ «СОШ №3»,  рук.  Ерёмина
Галина Григорьевна;
3 место - Масленникова Мария,  «С Пасхой», МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Величко
Наталья Алексеевна;
3 место - Куприянов Андрей, «Пасхальное угощение»,  МБОУ «СОШ№4»,  рук. Богданова
Татьяна Анатольевна;
3 место - Железниченко Диана, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ананичева Татьяна
Михайловна;



3  место -  Дударева  Татьяна,  «Пасхальный  хоровод»,  МБОУ «Оскольская  ООШ»,  рук.
Зацепина Татьяна Павловна;
3  место  - Ткаленко  Елизар, «Пасхальная  курочка», МБОУ  «Глинновская  СОШ»,  рук.
Забабурина Любовь Михайловна;
3  место -  Зуев  Матвей,  «Символ  Пасхи»,  МБОУ «СОШ №2 с  УИОП»,  рук.  Галушко
Татьяна Анатольевна.

Номинация  «Декоративное прикладное творчество»
Возрастная категория 11-14 лет:

1 место - Гришина Дарья, «Лик Богородицы», МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Бакарас
Наталья Георгиевна;
2 место - Бужинская Екатерина, «Поздравляю с Пасхой»,  МБОУ «Великомихайловская
СОШ», рук. Тверитинова Ольга Николаевна;
2 место - Новиков Владислав, «Пасха», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Тарасова Елена
Николаевна;
2  место -  Черных  Мария,  «Кукла  Пасха»,  МБОУ  «СОШ  №4»,  рук.  Черных  Ирина
Александровна;
2 место  -  Бушуев Максим,  «Пасхальный сюрприз»,   МБОУ «Оскольская ООШ», рук.
Капустина Татьяна Петровна;
2 место - Рыжих Анастасия,  «Пасхальная курочка»,  МБОУ «Шараповская СОШ», рук.
Крикуненко Марина Викторовна;
3  место  - Прохно  Алена,  «Блаженная  Матронушка», МБОУ «Оскольская  ООШ»,  рук.
Пугачева Любовь Васильевна»;
3  место  - Бурдукова  Анна,  «Пасхальный  сувенир»,  МБОУ «Шараповская  СОШ»,  рук.
Крикуненко Марина Викторовна;
3  место  - Товмасян  Эвелина,  «Светлая  Пасха»,  МБОУ  «Новобезгинская  СОШ»,  рук.
Саенко Эльвира Васильевна;
3  место  - Ледяева  Александра,  «Пасхальная  трапеза»,  ГБОУ  «Царев-Алексеевский
кадетский корпус», рук. Бусловская Светлана Вячеславовна;
3 место - Феллер Анастасия, «Пасхальный сувенир», МБОУ «Ольховатская ООШ», рук.
Пупынина Наталья Алексеевна;
3  место -  Кирсанова  Мария,  МБОУ  «СОШ  №2  с  УИОП»,  рук.  Мигрина  Людмила
Яковлевна;
3  место  -  Акименко  Ольга,  «Пасхальное  яйцо», МБОУ  «Шараповская  СОШ»,  рук.
Аносова Татьяна Алексеевна;
3  место  - Юревич  Степан,  «Пасхальный  мотив»,  МБОУ  «СОШ  №1  с  УИОП  имени
Княжны Ольги Николаевны Романовой», рук. Светличная Наталья Ивановна;
3  место -  Клюева  Дарья,  «Пасхальное  яйцо»,  ГБОУ  «Царев-Алексеевский  кадетский
корпус», рук. Куприянова Елена Александровна.

Номинация  «Декоративное прикладное творчество» 
Возрастная категория  15-18 лет:

1 место - Колесникова Алина, «Весеннее изобилие», МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова
Анна Анатольевна; 
2  место -  Вишнивецкая  Елизавета,  «Светлое  Воскресение»,  МБОУ  «Старобезгинская
СОШ», рук. Гончарова Елена Владимировна;
3 место  - Коваленко  Алина,  «Пасхальный кролик»,  МБОУ «Шараповская  СОШ»,  рук.
Крикуненко Марина Викторовна.



Номинация: Творческий конкурс «Страницы Победы»
Возрастная категория 13-15 лет:

1   место - Шевченко Алина,  Симонова Виктория, «Судьба солдата», МБОУ «СОШ №4»,
рук. Панкратова Татьяна Михайловна, Брицына Елена Александровна; 
2 место -  Степаненко Ксения,  «Я горжусь своим прадедом»,  МБОУ «Старобезгинская
СОШ», рук. Андросюк Любовь Валентиновна;
2    место -  Лазарева  Наталья,  «Рубежи  мужества»,  МБОУ «СОШ №3»,  рук.  Князева
Людмила Викторовна;
2  место -  Попова  Анастасия,  «Время  уходит,  память  остается»,  МБОУ «Ольховатская
ООШ», рук. Ульянцева  Ольга  Александровна;
3  место -  Ковалев Дмитрий, «Прохоровка. Девятнадцатилетний герой», ГБОУ «Царев-
Алексеевский кадетский корпус», рук. Бусловская Светлана Вячеславовна.

Номинация: Творческий конкурс «Страницы Победы»
Возрастная категория 16-18 лет:

1 место – не присуждалось;
2 место -  Лаптева Анастасия,  «Под благодатным покровом Царицы Небесной»,  МБОУ
«СОШ №3», рук. Князева Людмила Викторовна;
3 место – не присуждалось.

Благотворительная акция «Дари добро»
1 место - МБДОУ д/с №9, рук. Попова Александра Ивановна, Овсянникова Людмила
Евгеньевна, Дудникова  Елена Александровна, Феклина Людмила Федоровна;
2 место - МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Новикова Лариса Николаевна;
2 место - МБДОУ ДС №10, рук. Дуюнова Ирина Владимировна, Зацаринская Светлана
Николаевна, Фиронова Таисия Анатольевна, Северьянова Александра  Геннадьевна;
3 место - МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Моисеенко Лариса Васильевна, Ведерникова
Алена Владимировна, Ковалева Людмила Алексеевна.

Номинация «Досуговое мероприятие»:
1 место - Новикова Лариса Николаевна, мероприятие «Праздник Пасхи», МБОУ «СОШ
№2 с УИОП»;
1 место - Ковалева Людмила Алексеевна, мероприятие «Праздник праздник торжества»,
МБОУ «Голубинская СОШ»;
2 место - Ульянцева Ольга Александровна, МБОУ «Ольховатская ООШ»;
Ломаченко Елена Ивановна, внеклассное мероприятие «Светлое Христово Воскресенье»,
МБОУ «Новобезгинская СОШ»;
2  место  - Панкратова  Елена  Анатольевна,  Высоченко  Алла  Алексеевна,  мероприятие
«Пасху радостно встречаем», МБДОУ «ЦРР д/с №6»;
3 место - Попп Людмила Борисовна, литературно-музыкальная композиция «Пасхальный
благовест», МБОУ «Немцевская ООШ»;
3 место  - Зацаринская Светлана Николаевна, Фиронова Таисия Анатольевна, МБДОУ ДС
№10.

2. Признать   участниками  муниципального  этапа  областного  Пасхального  конкурса-
фестиваля детского творчества «Радость души моей» следующих конкурсантов:
В номинации фотоконкурс «Радость духовная»:
 Швед  Дарья, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Новикова Лариса Николаевна;



 Бессарабова Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. Тверитинова Ольга

Николаевна;
 Сушков Алексей, «Великие святыни»,  МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Рудавина

Татьяна Петровна;
 Сушков  Алексей,  «Возрождение  духовных  традиций»,   МБОУ  «Шараповская

СОШ», рук. Рудавина Татьяна Петровна.
В номинации «Лучшая пасхальная выставка»:
 МБОУ «СОШ №4», рук. Брицына Елена Александровна;

 МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина Ивановна;

 МБДОУ  ДС  №10,  рук.  Дуюнова  Ирина  Владимировна,  Зацаринская  Светлана

Николаевна, Фиронова Таисия Анатольевна;
 МБДОУ «ЦРР д/с №6», рук. Коновалова  Людмила Григорьевна, Рудавина Ольга

Станиславовна;
 МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Смехнова Ирина Ивановна;

 МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Саенко Эльвира Васильевна.

В  номинациях:  «Роспись  яиц»,  «Декоративное  пасхальное  яйцо»,  «Декоративно-
прикладное творчество», «Изобразительное творчество»:
 Дроздова Валя,  «Христос  Воскресе!»,  МБДОУ д/с  №2 «Умка»,  рук.  Семендяева

Елена Дмитриевна;
 Шкиленко Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Шарыкина Т.А.

 Фиронов Матвей, «Радость души моей», МБДОУ ДС №8, рук. Ткаченко Любовь

Георгиевна;
 Гайшук  Вячеслав,  «Начало  начал»,  МБДОУ  ДС  №8,  рук.  Ситько  Татьяна

Алексеевна;
 Фатеев Павел, «С праздником Великой Пасхи», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук.

Штых Елена Николаевна;
 Власов  Тимофей,  «Народные  мотивы»,  МБДОУ  «ЦРР  д/с  №6»,  рук.  Луценко

Наталья Александровна, Власова Надежда Ильинична;
 Стребкова Софья, «Пасхальные яйца», МБОУ «СОШ №4»,  рук.  Верстова Наталья

Александровна; 
 Белашова Софья, «Пасхальный подарок», МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна

Анатольевна;
 Терехова Полина, «Пасхальная радость», МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова

Наташа Николаевна;
 Чепек Данил, «С праздником», МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Рудавина Ольга

Александровна;
 Богдан  Ксения,  «Пасхальный хоровод»,  МБДОУ «Д/с  комбинированного  вида  с.

Великомихайловка», рук. Игнатенко Татьяна Васильевна;
 Каменева Алиса, «Светлое Воскресение», МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Рудавина

Ирина Сергеевна;
 Куприянова  Виктория,  «Пасхальная  элегия»,  МБДОУ  ДС  №8,  рук.  Третьякова

Ирина Дмитриевна; 
 Каменева Софи, «Гнездышки», МБДОУ д/с №9, рук. Бекетова Тамара Борисовна;



 Верстов  Денис,  «Пасхальная  радость»,  МБДОУ д/с  №3 комбинированного вида,

рук. Роменская Татьяна Михайловна, Полякова Светлана Борисовна;
 Скляренко Иван, «Праздник Пасхи», МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Гордиенко Елена

Петровна;
 Фиронова Алина, «Пасхальное яйцо», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой», рук. Незнамова Елена Александровна;
 Кравченко  Алексей, «Пасхальный  хоровод», МБОУ  «Глинновская  СОШ»,  рук.

Дунас Ирина Михайловна;
 Чиркин Сергей, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Штых Елена Николаевна;

 Величко Дарья «Пасхальные яички», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Новикова 

Галина Васильевна;
 Люгас Екатерина, «Пасхальные яйца», МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна;
 Юрченко  Дарья,  «Пасхальное  чудо», МБДОУ  ДС  №10,  рук.  Данилова  Наталья

Николаевна, Еремина Елена Николаевна, Поданева Татьяна Алексеевна;
 Лимаренко  Анна,  «Светлая  Пасха»,  МБОУ  «Беломестненская  СОШ»,  рук.

Стромилова Галина Анатольевна;
 Дударева  Татьяна,  «Пасхальная  радость»,  МБОУ  «Оскольская  ООШ»,  рук.

Зацепина Татьяна Павловна;
 Верейкина Ирина, «Подарок ко Христову дню», МБОУ «Оскольская ООШ», рук.

Рудавина Лариса Владимировна;
 Бахтина Софья, «Пасхальные яйца», МБОУ «СОШ №4»,  рук. Скурыдина Любовь

Васильевна;
 Воронина Вероника, «Весенние узоры», МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна

Анатольевна;
 Апостолов  Иван,  «Пасхальные  яйца»,  МБОУ  «Шараповская  СОШ»,  рук.

Крикуненко Марина Викторовна;
 Куприянова  Анастасия,  МБОУ  «СОШ  №2  с  УИОП»,  рук.  Мигрина  Людмила

Яковлевна;
 Собакина Валерия,  «Пасхальная радость»,  МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук.

Сорокина Лариса Владимировна;
 Локтева Валерия, «Чудеса Пасхи», МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Сорокина

Лариса Владимировна;
 Терехов Андрей, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Тарасова Наталья Юрьевна.

 Белашова Алёна, «Весеннее настроение»,  МБОУ «СОШ №3», рук. Дьячкова Ирина

Александровна;
 Крикуненко Екатерина, «Христос  Воскрес!»,  МБОУ «Шараповская СОШ», рук.

Крикуненко Марина Викторовна;
 Кравцова  Анна,  «Пасхальная  радость»,  МБОУ  «Немцевская  ООШ»,  рук.

Ропатькова Людмила Александровна;
 Кузнецова  Анастасия,  «Курочка в  гнезде,  яичко на  столе»,  МБОУ «Немцевская

ООШ», рук. Попп Людмила Борисовна;
 Кислица Софья, «Христово Воскресенье!», МБДОУ ДС №10,  рук. Науменко Ирина

Ивановна;



 Ивченко Дарья, «Завтра Пасха», МБДОУ д/с №9, рук. Коник Ирина Алексеевна;

 Ткаченко  Дарья,  «Светлое  воскресение»,  МБОУ  «Новобезгинская  СОШ»,  рук.

Буруменская Нина Викторовна;
 Мамаев Тимофей, «Угощение к празднику», МБДОУ «Д/с комбинированного вида

с. Великомихайловка», рук. Игнатенко Татьяна Васильевна;
 Будова Алиса,  «Вликая Пасха»,  МБДОУ «ЦРР д/с №6», рук.  Новикова Светлана

Васильевна, Бездетко Наталья Викторовна;
 Голубчиков  Даниил, «У храма в Пасху», МБДОУ «ЦРР д/с №6», рук. Панкратова

Елена Анатольевна, Герасимова Яна Геннадьевна;
 Кузнецова Дарина, МБДОУ «ЦРР д/с №6», рук. Кузнецова Т.В.;

 Трофимова  Александра,  «Светлая  Пасха»,  МБОУ  «Новобезгинская  СОШ»,  рук.

Мишкой Анна Владимировна;
 Судакова  Алена,  «Христос  Васкресе!»,  МБОУ  «Новобезгинская  СОШ»,  рук.

Мишкой Анна Владимировна;
 Смаженко  Валерия,  МБОУ  «Новобезгинская  СОШ»,  рук.  Мишкой  Анна

Владимировна;
 Гончаров  Константин,  «Пасхальный  кулич»,  МБОУ  «Богородская  ООШ»,  рук.

Гончарова Ирина Александровна;
 Вендина Екатерина, «Пасхальное настроение», МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.

Власова Людмила Николаевна;
 Гнездилова  Юлия,  «Светлое  Воскресенье»,  МБОУ  «Тростенецкая  СОШ»,  рук.

Ильенко Ирина Михайловна;
 Климов Егор,  «Пасхальное чудо»,  МБДОУ «ЦРР д/с №6»,  рук.  Высоченко Алла

Александровна, Омельченко Елена Ивановна;
 Ведерникова Яна, «Пасхальный натюрморт», МБОУ «Голубинская СОШ», рук. 

 Балабанов  Евгений,  «Пасхальный  стол»,  МБОУ  «Киселёвская  ООШ»,  рук.

Клещунова Дарья Витальевна;
 Радомская Анастасия, «С Праздником Пасхи», МБОУ «Великомихайловская СОШ

им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
 Балабанов  Максим,  «Тропинка  радости»,  МБОУ  «Киселёвская  ООШ»,  рук.

Терехова Людмила Васильевна;
 Гарнат  Мария,  «Светлая  Пасха»,  МБОУ  «Ольховатская  ООШ»,  рук.  Пупынина

Наталья Алексеевна;
 Чвирова  Камилла, «Светлое Воскресенье», МБОУ «СОШ №4», рук. Брагина Ольга

Федоровна;
 Писоцкий  Даниил,  «Пасхальный кулич»,  МБОУ «Беломестненская  СОШ»,  рук.

Стромилова Галина Анатольевна;
 Подставкин  Михаил,  «Счастливой  Пасхи»,  МБОУ  «Оскольская  ООШ»,  рук.

Рудавина Лариса Владимировна;
 Абдуллаева  Азиза,  «Пасха красная»,  МБОУ «Оскольская  ООШ», рук.  Абдуллаев

Назим Мухамедович;
 Безух Ангелина,  «Завтрак у  Пасхального  кролика»,  МБОУ «Ярская  СОШ»,  рук.

Безух Ольга Викторовна;
 Локтева Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко Елена Ивановна;



 Суркова  Софья,  МБОУ  «Новобезгинская  СОШ»,  рук.  Сорокина  Лариса

Владимировна;
 Боклагова  Валентина,  «В  день  Христова  Воскресения»,  МБОУ  «Киселёвская

ООШ», рук. Тарасова Наталья Юрьевна;
 Боклагов  Александр,  «Долгожданное  утро»,  МБОУ  «Киселёвская  ООШ»,  рук.

Тарасова Наталья Юрьевна;
 Чепек  Никита,  «Пасхальное  утро»,  МБОУ «Ольховатская  ООШ»,  рук.  Рудавина

Ольга Алексеевна;
 Радомский Владислав, «Пасхальное угощение», МБОУ «Великомихайловская СОШ

им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна;
 Ермакова Карина «Праздник Пасха», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина

Людмила Яковлевна;
 Жданова Надежда, «Праздник Пасхи», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина

Людмила Яковлевна;
 Дубова  Полина,  «Пасхальная  радость»,   МБОУ  «Прибрежная  ООШ»,  рук.

Дубинина Татьяна Александровна;
 Подставкина Дарья, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Пугачева Любовь Васильевна;

 Афанасьева  Татьяна,  «Христос   Воскрес»,   МБОУ  «Шараповская  СОШ»,  рук.

Крикуненко Марина Викторовна;
 Щербенко Дарья,  «Пасхальная радость», рук. Щербенко Светлана Сергеевна;

 Безух Екатерина, «С праздником Пасхи», МБОУ «Ярская СОШ», рук. Безух Ольга

Викторовна;
 Воронина Алина, «Праздничное настроение»,  МБОУ «Ярская СОШ», рук. Даценко

Татьяна Геннадьевна;
 Беседина Дарья, «Встречаем Пасху», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна;
 Остащенко  Роман,  «Дерево  счастья»,  МБДОУ  д/с  №9,  рук.  Кузнецова  Марина

Владимировна;
 Марадудин  Артем, «Начало жизни», рук. МБДОУ «Д/с комбинированного вида с.

Великомихайловка», рук. Черненко Светлана  Александровна;
 Матюхина Алина, «Наш мир не без чудес», МБДОУ «Д/с комбинированного вида с.

Великомихайловка», рук. Черненко Светлана Александровна;
 Мамаев Тимофей,  «Праздничное яйцо»,  МБДОУ «Д/с комбинированного вида с.

Великомихайловка», рук. Игнатенко Татьяна Васильевна;
 Косов  Виталий,  «Пасхальная  радость»,  МБДОУ «Д/с  комбинированного  вида  с.

Великомихайловка», рук. Косова Марина Александровна;
 Байбакова Анна, «С Пасхой», МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Масленникова 

Марина Михайловна;
 Войтов Виталий, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Шкуратова Людмила 

Григорьевна;
 Дедов  Глеб,  «Волшебное  яйцо»,  МБДОУ  «Д/с  комбинированного  вида  с.

Великомихайловка», рук. Крикун Раиса Васильевна, Головещенко Наталья Владимировна;
 Саламатин Тимофей, «В ожидании Пасхи», МБДОУ «Д/с комбинированного вида с.

Великомихайловка», рук. Шапошник Людмила Ивановна;



 Бакаев Кирилл, «Золотое Пасхальное яйцо», МБДОУ «Д/с комбинированного вида

с.  Великомихайловка»,  рук.  Крикун  Раиса  Васильевна,  Головещенко  Наталья
Владимировна;
 Кислицын  Владистав,  «Наседка  с  цыплятами»,  МБДОУ «Д/с  комбинированного

вида  с.  Великомихайловка»,  рук.  Крикун  Раиса  Васильевна,  Головещенко  Наталья
Владимировна;
 Колесникова Анна, Шипулина Валерия, «Радость жизни», МБДОУ д/с №2 «Умка»,

рук. Романенко Виолетта Андреевна, Пенкина Гульнора Тахировна;
 Шварц Максим, «Пасхальное чудо», МБОУ «Голубинская СОШ»,  рук. Грищенко

Наталья Павловна;
 Саламатин Тимофей, «В ожидании Пасхи», МБДОУ «Д/с комбинированного вида с.

Великомихайловка», рук. Шапошник Людмила Ивановна;
 Ларин Иван,  Ларин Павел,  «Пасхальный сувенир»,  МБОУ «Голубинская  СОШ»,

рук. Грищенко Наталья Павловна;
 Сенкевич  Ирина,  «Радость  Пасхальная»,  МБОУ  «Голубинская  СОШ»,   рук.

Грищенко Наталья Павловна;
 Кононова  Элина,  «На  лужайке»,  МБДОУ  ДС  №10,  рук.  Лисичанская  Людмила

Васильевна, Завьялова Татьяна Ивановна;
 Кислинская Ангелина, «Счастливое пасхальное утро», МБОУ «Глинновская СОШ»,

рук.  Тульская Людмила Викторовна;
 Фильчакова  Карина,  «Пасхальное  дерево»,  МБОУ  «Глинновская  СОШ»,  рук.

Тульская Людмила Викторовна (воспитатель);
 Ткаленко Диана, «Пасхальное яйцо», МБОУ «Глинновская СОШ», рук.  Тульская

Людмила Викторовна;
 Лукина Элина, Лукина Олеся, «Пасхальная радость», МБДОУ «ЦРР д/с №6», рук.

Конотопченко Светлана Алексеевна, Ухарская Ольга Алексеевна;
 Шаульская Софья, «Пасхальный сувенир», МБДОУ «ЦРР д/с №6», рук. Новикова

Светлана Васильевна, Бездетко Наталья Викторовна;
 Костюченко  Александра,  «Весенний  праздник»,  МБДОУ  ДС  №8,  рук.  Нечаева

Наталья Анатольевна;
 Веневцев  Егор,  «Пасхальная  корзинка»,  МБДОУ  ДС  №10,  рук.  Колесникова

Людмила Егоровна, Ахновская Елена Ивановна;
 Колесниченко  Екатерина,  «Радость  жизни»,  МБДОУ  ДС  №8,  рук.  Суздальцева

Надежда Павловна;
 Фильчакова  Карина,  МБОУ  «Глинновская  СОШ»,  рук.  Тульская  Валентина

Ивановна;
 Червенко Татьяна,  «С Великим праздником», МБДОУ ДС №8, рук. Жданова Елена

Николаевна;
 Ряба-Неделя  Яна,  «Красота  спасет  мир»,  МБДОУ  ДС  №8,  рук.  Пичко  Елена

Васильевна.
 Карпова  Ирина,  «Чудеса  в  яйце»,  МБОУ  «Оскольская  ООШ»,  рук.  Зацепина

Татьяна Павловна;
 Гончаров  Константин,  «Пасхальная  радость»,  МБОУ  «Богородская  ООШ»,  рук.

Гончарова Ирина Александровна;



 Заспин Илья, «Пасхальная Корзиночка», МБДОУ «ЦРР д/с №6», рук. Высоченко

Алла Александровна, Омельченко Елена Ивановна;
 Фатьянов  Дмитрий,  Фатьянова  Виктория,  Фатьянова  Вероника,  «Пасхальная

корзинка», МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова Людмила Николаевна;
 Балабанов  Евгений,  «Пасхальные  символы»,  МБОУ  «Киселёвская  ООШ»,  рук.

Клещунова  Дарья Витальевна;
 Балабанов  Максим,  «Пасхальная  корзинка»,  МБОУ  «Киселёвская  ООШ»,  рук.

Терехова Людмила Васильевна;
 Петрушенко Кристина, «Праздник Пасхи»,  МБОУ «СОШ №4»,  рук. Петрушенко

Оксана Алексеевна;
 Лихтин  Кирилл,  «Весна  пришла»,  МБОУ  «СОШ  №4»,   рук.  Брагина  Ольга

Федоровна;
 Червоненко Эвелина,  Рудавин  Михаил, «Пасхальная Радость», МБОУ «СОШ №4»,

рук.  Куприянова Ольга Викторовна;
 Корчагина Дарина, «Друзья», МБОУ «СОШ №4»,  рук. Брагина Ольга Викторовна;

 Чвирова  Дарья,  «Символ  Пасхи»,  МБОУ  «СОШ  №4»,  рук.  Скурыдина  Любовь

Васильевна;
 Анисимова Елизавета, «Пасхальное яйцо», МБОУ «Беломестненская СОШ»,  рук.

Стромилова Галина Анатольевна;
 Калинова Диана, «Образ Божьей матери», МБОУ «Беломестненская СОШ»,  рук.

Стромилова Галина Анатольевна;
 Лысенко  Ярослав,  «Пасхальное  угощение»,  МБОУ  «Оскольская  ООШ»,  рук.

Лаврова Наталья Михайловна;
 Манский Игорь, «Весна, Пасха»,  МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой», рук. Шевченко Наталья Геннадьевна;
 Надточеев Артем, «Пасхальный кролик», МБОУ «Ярская СОШ», рук. Надточеева

Елена Владимировна;
 Бессчастный  Егор,  «Пасхальное  яйцо»,  МБОУ «Ярская  СОШ»,  рук.  Надточеева

Елена Владимировна;
 Зеленова Екатерина, Воевода Екатерина, «Цыплята», МБОУ «Шараповская СОШ»,

рук.  Перервенко Валентина Николаевна;
 Воевода  Екатерина,  «Пасхальная  корзинка»,  МБОУ  «Шараповская  СОШ»,  рук.

Перервенко Валентина Николаевна;
 Андреев Артем, «Пасхальное яйцо», МБОУ «Глинновская СОШ», рук.   Тульская

Валентина Ивановна;
 Жукова Карина, «С Воскресеньем Христовым», МБОУ «Прибрежная ООШ», рук.

Калашник Антонина Дмитриевна;
 Фетисова  Софья,  «Светлое  христово  воскресенье»,  МБОУ «Прибрежная  ООШ»,

рук. Рубцова Елена Васильевна;
 Вихляева Алина, «Радость во Христе», МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Пугачева

Любовь Васильевна»;
 Третьякова Анна, «Пасхальное яйцо», МБОУ «Глинновская СОШ», рук.   Тульская

Валентина Ивановна;



 Ковалева  Дарья,  «Пасхальная  корзинка»,  МБОУ  «Глинновская  СОШ»,  рук.

Тульская Валентина Ивановна;
 Лузанова  Ирина,  «Мама,  а  он  скоро  вылупится», МБОУ  «Ярская  СОШ»,  рук.

Даценко Татьяна Геннадьевна;
 Говорова Дарья, «В День Светлого Воскресения», МБОУ «Львовская СОШ», рук.

Терехова Наташа Николаевна;
 Завьялова Анастасия,  «Пасхальный сувенир», МБОУ «СОШ №3»,  рук.  Сушкова

Анна Анатольевна;
 Белов Владислав, «Пасхальный сувенир», МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна

Анатольевна;
 Подорванов  Владислав,  «Крокусы  для  Пасхи»,  МБОУ  «Великомихайловская

СОШ», рук. Тверитинова Ольга Николаевна;
 Подставкина  Дарья,  «Пасхальный  перезвон»,  МБОУ  «Оскольская  ООШ»,  рук.

Пугачева Любовь Васильевна»;
 Кульков Егор, «Я родился!», МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина Татьяна

Павловна;
 Басова Татьяна, «Пасхальное настроение», МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна

Анатольевна;
 Пустовалова  Лариса,  «Пасхальный сувенир»,  МБОУ «СОШ №3»,  рук.  Дьячкова

Ирина Александровна;
 Автономова Анастасия, «Дыхание Весны», МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.

Гончарова Елена Владимировна;
 Попп Людмила Борисовна, познавательная игровая программа «Светлое Христово

Воскресение», МБОУ «Немцевская ООШ»;
 Котиков  Константин,  «Пасхальный  сувенир», МБДОУ  ДС  №10,  рук.  Анискина

Ольга Владимировна, Змеева Валентина Викторовна; 
 Шевцов  Кирилл,  «Поле  славы»,  МБОУ «Немцевская  ООШ»,  рук.  Скрынникова

Ирина Александровна.
 Абдуллаева  Азиза,  «Светлое  Воскресенье»,  МБОУ  «Оскольская  ООШ»,  рук.

Рудавина  Лариса Владимировна;
 Бельченко Елизавета,  «Пасхальное угощение»,  МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова

Анна Анатольевна;
 Жукова Карина, «С Воскресением Христовым»,  МБОУ «Прибрежная ООШ», рук.

Калашник Антонина Дмитриевна.
 Беленко  Даниил,  «Светлое  чудо  весны»,  МБДОУ д/с  №2  «Умка»,  рук.  Беленко

Татьяна Яковлевна, Гладких Анна Викторовна;
 Игнатенко Ангелина, «Светлое воскресенье», МБОУ «Ярская СОШ», рук. Колтун

Наталья Николаевна.

3. Руководителям  образовательных  учреждений  довести  до  сведения  педагогов  итоги
муниципального этапа областного Пасхального конкурса-фестиваля детского творчества
«Радость души моей», а также указать на обязательность участия в районных конкурсах.
4.  Для  участия  в  областном  Пасхальном  конкурсе-фестивале  детского  творчества
«Радость души моей» направлены работы следующих обучающихся:



-  Шевченко  Алина,   Симонова  Виктория,  «Судьба  солдата»,  МБОУ «СОШ  №4»,  рук.
Панкратова Татьяна Михайловна, Брицына Елена Александровна; 
- Грабовецкий Михаил, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина Надежда Ивановна;
- Гарнат Мария, «Со Светлым праздником», МБОУ  «Ольховатская ООШ», рук. Пупынина
Наталья Алексеевна;
-  Федотова  София,  «Праздник  наступил»,   МБОУ «Голубинская  СОШ»,  рук.  Ковалева
Людмила Алексеевна;
-  Гончаров  Родион,  «Пасха»,  МБОУ  «СОШ  №1  с  УИОП  имени  Княжны  Ольги
Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна;
- Гришина Дарья, «Лик Богородицы», МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Бакарас Наталья
Георгиевна;
-  Материалы  благотворительной  акции -  МБДОУ  д/с  №9,  рук.  Попова  Александра
Ивановна, Овсянникова Людмила Евгеньевна, Дудникова  Елена Александровна, Феклина
Людмила Федоровна;
-  Материалы  благотворительной  акции -  МБОУ  «СОШ  №2  с  УИОП»,  рук.  Новикова
Лариса Николаевна;
-  Материалы  благотворительной  акции  -  МБДОУ  ДС  №10,  рук.  Дуюнова  Ирина
Владимировна,  Зацаринская  Светлана  Николаевна,  Фиронова  Таисия  Анатольевна,
Северьянова Александра  Геннадьевна.

5. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  директора  МБУДО  «Дом  детского
творчества» Т.В. Пуль.

Начальник управления образования   Нехаев Ю.Н.


	

